УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)
ПРИКАЗ

28.05.2012 № 416
            р.п. Переяславка

О проведении единого

государственного экзамена

по химии и английскому языку

В соответствии  с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 года № 362, Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерством образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 года № 2451, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 января 2012 года № 58 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному  предмету, перечня дополнительных устройств  и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2012 году», распоряжением министерства образования и науки Хабаровского края от 14.03.2012 г.  № 502 «О проведении единого государственного экзамена в 2012 году в период государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений с участием обучающихся образовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования, выпускников прошлых лет, а также граждан, имеющих среднее (полное) общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств», распоряжением министерства образования и науки Хабаровского края от 13.04.2012 г.  № 829 «Об утверждении состава организаторов пунктов проведения экзаменов, расположенных на территории муниципального района имени Лазо, в период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) классов в форме единого государственного экзамена в 2012 году», приказом начальника Управления образования муниципального района имени Лазо от 12.04.2012 г. № 300 «О проведении государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ в 2012 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 4 июня 2012 года в муниципальном районе единый государственный экзамен по химии и английскому языку.

2. Направить руководителем пункта проведения экзаменов:

 - в ППЭ 036 МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка – Борисову Людмилу Анатольевну, заведующую районным методическим кабинетом.

 3. Направить операторами ПЭВМ пункта проведения экзаменов:

 - ППЭ 036 МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка – Лебедева Виктора Михайловича, учителя  МБОУ СОШ с. Могилёвка.

4. Организовать доставку контрольно-измерительных материалов в пункт проведения ЕГЭ уполномоченным представителем ГЭК:

 -  в ППЭ 036 МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка – Ревоненко Оксана Владимировна, директор МБОУ СОШ с. Могилёвка.
5. Утвердить прилагаемые:

5.1. Список организаторов в пункте проведения единого государственного экзамена (далее – Список) (приложение № 1).

5.2. Маршруты доставки в ППЭ 036 МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка выпускников, педагогов-организаторов, уполномоченного ГЭК (приложение № 2).

6. Назначить ответственным за организацию подвоза учащихся и организаторов к пункту проведения экзаменов и безопасность проведения экзаменов в ППЭ Серкину Людмилу Николаевну, главного  специалиста Управления образования.

7. Назначить ответственным за безопасность перевозки выпускников и организаторов  Митина Александра Валерьевича, механика Управления образования, руководителей общеобразовательных учреждений.

10. Руководителям общеобразовательных учреждений направить педагогов-организаторов в пункт проведения экзаменов с предоставлением оплачиваемых отгулов за переработку рабочего времени.

11.  Бухгалтерии Управления образования (Наумова И.Г.) обеспечить финансирование мероприятий по организации и проведению ЕГЭ по химии и английскому языку согласно прилагаемым маршрутам доставки в ППЭ выпускников, педагогов-организаторов, уполномоченного ГЭК.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования по общим вопросам Сабаеву Н.С.

 Начальник Управления образования                                           О.Г. Бунбунова

Приложение № 1

к приказу Управления образования

от 28.05.2012 № 416
Список

организаторов в пункте проведения единого государственного экзамена

по химии и английскому языку
ППЭ 036 МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка

	№
	ФИО
	Место работы

	1
	Лебедев Виктор Михайлович
	МБОУ СОШ с. Могилёвка

	2
	Кочмарик Алёна Александровна
	МБОУ ООШ с. Гродеково

	3
	Волынец Виталий Васильевич
	МБОУ ЩОШ с. Гродеково

	4
	Шатохин Вениамин Михайлович
	МБОУ СОШ с. Могилёвка

	5
	Бермес Елена Константиновна
	МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор

	6
	Строчкова Елена Владимировна
	МБОУ НОШ
с. Екатеринославка

	7
	Лебедева Людмила Владиславовна
	МБОУ ООШ с. Гродеково

	8
	Кожуренко Марина Анатольевна
	МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор

	9
	Ткачёв Александр Николаевич
	МБОУ СОШ с. Могилёвка

_______________
Приложение № 2

к приказу Управления образования

от 28.05.2012 № 416
Маршруты доставки в ППЭ выпускников, педагогов-организаторов, уполномоченных ГЭК

	Маршрут
	Количество человек
	Транспорт
	ГСМ
(литр)
	Сумма
(руб.)

	ППЭ-036 МБОУ СОШ №1 р.п. Переяславка

	МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор – МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор – Переяславка и обратно (2 рейса)
	11в+2с+2орг
	Автобус МБОУ СОШ № 3

р.п. Хор
	25
	750

	Бичевая – Георгиевка –

р.п. Переяславка и обратно (2 рейса)
	2в+2орг
	Автобус МБОУ СОШ с. Бичевая
	53
	1590

	Сита – МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка – МБОУ СОШ р.п. Переяславка и обратно (2 рейса)
	7в+1с
	Автомобиль по договору

	1500

	ИТОГО

	3840

_______________